67 Ex his, quæ diximus in 4. & 5. effetu, qui resultat ex emancipatione inducta per matrimonium, infertur annotation ad Ordin. antiqu. lib. 1. titul. 67. §. 6. ad fin. Regni Lusitani, ubi ea lex imponebat patri, vel avo necessitatem faciendi inventarium bonorum per mortem uxoris, vel alterius, quando ex illis supersunt filii impuberis, vel minores 25. annorum, intra duos menses à die mortis computandos, coram judice pupillorum, poena imposta amittendi successionem eorum, si non faciant inventarium intra illud spatium, & subjungebat hæc verba: *E mais se for seu pay, ou avò, serà privado do usufructo de seus bens, nam respectu avi stare non potest ea decisio, quia in eo casu cum privabat avum usufructu bonorum adventitorum ne- potum, presupponeret eum habere,*
 68 *quia privatio presupponit habitum L. 1. ff. quibus modis ususfruct. amittatur, L. manumissiones, ff. de justitia, & jure, ubi Jason. num. 12. Everard. in topic. in loco de privatione ad habitum: sed avus*
 69 *non habet nepotes in potestate in Re- gno Lusitano, ut supra deduximus; ergo non potest habere usumfructum avus in bonis adventitiis nepotum, ac cessante patria potestate, à qua causatur ususfructus paternus in bonis filiorum, & nepotum, in principio Institut. per quas personas nobis acquiritur, nec potestas*
 70 *egreditur filiorum primum gradum, & ita hanc annotationem fecit Costa in d. §. & quid sit tantum, num. 242. & ideo in nova Ordin. non repetuntur ea verba, & illa privatio ususfructus tantum restri- 71 cta est ad pàtrem, non facientem inven- dō tarium intra duos menses computandos à die mortis uxoris superstitibus filiis minoribus 25. annorum, & imponitur ea privatio per verba de futuro, ibi: E*

mais se for seu pay, serà privado do usufructo de seus bens: & ideo oportet, quod pater accusetur, & super ea privatione feratur sententia ex doctrina Bald. in L. jubemus, num. 2. Cod. de sacro-sanctis Ecclesiis, Tiraquel. in L. si unquam, verbo, revertatur, à n. 39.

Plures alios effectus resultantes ex 72 emancipatione per matrimonium prosequuntur Gomes. d. L. 47. Taur. numer. ultim. Cald. in L. sicuratorem, verb. læsis, à num. 48. Cod. de integr. restitut. Azeved. in d. L. 8. quos consule. Quod autem per Clericatum filius non excat de patris potestate (quod est assumptum hujus allegationis) probatur in Authent. Presbyteros, Cod. de Episcopis, & Cle- ricis, cap. constitutus, ubi Abb. num. 3. de restitut. in integrum, idem Abb. in cap. indecorum, de ætate, & qualitate, Belamera decis. 731. ad fin. Boer. decis. 121. numer. 12. Peres ad leges Ordinam. lib. 1. titul. 3 L. 1. column. 112. vers. præterea, Angel. num. 5. & Joann. Ovin. in §. filius familiæ, Instit. quibus mod. jus patriæ potestat. solvitur.

Quod etiam procedit in Sacerdote, 73 quia nullus ordo Sacerdotalis liberat filium à patria potestate infra Episcopatum. Innocent. d. cap. indecorum, de ætate, & qualitate; & est communis ex Jason. in d. L. patre furioso, n. 50. Molin. d. disput. versic. sexto, Alvar. Valsc. consult. 108. num. 30. ex quibus convin- citur non bene dixisse gloss. in d. cap. indecorum, nec in cap. cum voluntate de sententia excommunicat. quod ex quo- libet ordine Sacerdotali solvitur patria potestas, ut etiam tenuerunt Bartol. in d. L. patre furioso, ad finem, & in Auth. constitutio, quæ de dignitatibus, §. palam, Bald. in L. apud hostes, num. 6. Cod. de suis, & legitimis heredibus, referendo Hostiens. in d. cap. indecorum, Jason. in d. L. qui se patris, num. 18. Cod. unde li- ber. Guido dec. 382. n. 2. Mier. de maiorat. 4. part. limitat. 1. quæst. 1. num. 5. Joann. Gratian. regul. 198. n. 1.

Nec item bene dixit Didacus de 74 Spino de testam. gloss. rub. 4. n. 21. dum dixit

ALLEGATIO XXIX.

139

dixit hoc communiter tenere Doctores in d. cap. indecorum, quod per Sacerdotium filius liberatur à patria potestate, cum in contrarium sit communis opinio, ut testantur Caldas in d. L. si curatorem, verbo, lēsis num. 130. & Joan. Gratian. d. regul. 198. num. 2. possunt tamen commordari opiniones, quod per Clericatum, & Sacerdotium non liberatur filiusfamilias à patria potestate, quoad omnes effectus, sed quoad aliquos: ut per Anton. in dict. cap. indecorum, num. ult. Caldas d. verbo, lēsis, n. 130. versic. tamen, Orosc. in dict. L. patre furioso num. 10. declarando, quod liberat quoad spiritualia, non quoad temporalia. Gratian. d. num. 5. & refertur in 1. tomo communium opin. lib. 8. titul. 29. versic. & quanvis, & probatur ex cap. fin. de judic. lib. 6. Joann. Gutierr. de tutel. lib. 3. capit. 32. num. 5.

77. Sicut nec etiam militia sacerularis, vel senatoria dignitas solvit patriam potestatem ex dict. §. filiusfamilias, ubi Joann. Ovin. num. 5. Bald. in L. si maritus, Cod. de patria potestate, Jason. dict. L. patre furioso, ad finem, dicunt idem esse in doctoratu, refertur in dict. tit. 29. commun. versic. nec etiam tollitur, Alvar. Valasc. d. consult. 108. num. 22. Sunt tamen plures dignitates, per quas filius exit à patris potestate: nempe dignitas Episcopalis, ut probatur in d. Authent. constitutio, quae de dignit. collat. 6. unde desumpta est Authent. sed Episcopalis, Cod. de Episcopis, & Clericis, idem probatur in capit. per venerabilem, qui filii sunt legitim. gloss. L. 1. ad fin. ff. ad Senat. consult. Macedon. Bart. in L. maritus, Cod. de patr. potest. L. 65. titul. 5. part. 1. ubi Montalv. & Gregor. Lopes, Molina Theolog. dict. disput. 229. versic. sextus, gloss. verbo, illico, Angel. num. 5. Ovin. num. 3. Pichard. numer. 3. in d. §. filiusfamilias, Joan. Gratian. d. regul. 198. in princip.